
Dubí
Kraj: Ústecký Okres: Teplice

Správní obvod: Teplice GPS souřadnice: 50.681033N, 13.788833E

Nadmořská výška: 389 m n. m. První pís. zmínka: 1494 (530 let) Katastrální výměra: 3 386 ha

Počet obyvatel: 7 894 PSČ: 417 01

Adresa URL: www.mesto-dubi.cz

Historie obce Dubí
První písemná zmínka o městě pochází z roku 1494. Ve městě se nachází úvraťové nádraží,
součást Moldavské horské dráhy, na které od roku 1885 probíhal mezinárodní provoz mezi Mostem a
saským Freibergem.
Územní a správní celek Město Dubí je datován rokem 1960, kdy došlo k administrativnímu sloučení
několika obcí a pak rokem 1980, kdy město dostalo v této oblasti svou stávající podobu. Přesto, že od
tohoto data uplynula již dvě desetiletí, není město (které v roce 1994 oslavilo 500 let svého výročí)
skutečným celkem, ale stále jen konglomerátem původních obcí jak po stránce územní, tak i z hlediska
smýšlení jeho obyvatel.
Město postrádá skutečně integrující centrum se sídlem úřadů, služeb a dalších činností v
pravém slova smyslu.
Je jisté, že vzhledem k historickému a sociálnímu vývoji jednotlivých částí města bude i při
integrujících snahách nutno zachovat identitu a charakter jednotlivých částí.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8578/dubi/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 01:16:00


